2

[image: image1.jpg]

проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
                     2022 г. №
                г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2018 № 225 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  муниципального образования город Рубцовск  Алтайского края»

В соответствии со  статьей 42 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2018 № 225 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края», следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 раздела 5  дополнить следующими подпунктами:

«9) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 N 660;

10) информацию о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ;

11) письменное согласие на соблюдение ограничений, запретов и исполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", в случае избрания главой города.».

1.2. В приложении 1 к Порядку пункты 3,5 изложить в следующей редакции:

3) сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, полученные в Многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг, либо в Пенсионном фонде Российской Федерации, либо с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг, или в электронной форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, на  ___л. в 1 экз.;
5) копия свидетельства обязательного пенсионного страхования, либо документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета и содержащего сведения  о страховом номере индивидуального лицевого счета на ____л. в 1 экз.

1.3. Приложение 1 к Порядку дополнить пунктами 13,14,15 следующего содержания:

13) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, установленной приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 27.09.2019 N 660, на ___л. в 1 экз.;

14) информация о наличии (отсутствии) обстоятельств, предусмотренных подпунктом "в" пункта 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ, на ____л. в 1 экз.;

15) письменное согласие на соблюдение ограничений, запретов и исполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 07.05.2013 N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", в случае избрания главой города, на ____л. в 1 экз.».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Е.И. Криволапов).

Заместитель председателя

Рубцовского городского Совета

депутатов Алтайского края                                                   В.А. Бачурин

Глава города                                                                               Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение
Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.12.2018 № 225 «Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору
кандидатур на должность «Главы  муниципального образования
город Рубцовск  Алтайского края»

          Муниципальный нормативный правовой акт – Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,  был принят Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края с целью определения порядка проведения соответствующего конкурса.

            Для того, чтобы установить факт отсутствия ограничений пассивного избирательного права для избрания Главой города, установленных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ, необходимо дополнить пакет представляемых кандидатом в конкурсную комиссию документов рядом документов. В связи с чем, предлагается внести изменения в данный нормативный правовой акт.

Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края                                                   В.А. Бачурин